

平成30年度決算諸表
平成30年度 正味財産増減計算書
(H30. 4. 1～H31. 3. 31)

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 (A) | 前 年 度 (B) | 増 減 (A)-(B) | 備 考 |
|-----------------------|-------------|-------------|-------------|---|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| 受取会費 | 57,409,500 | 57,617,500 | ▲ 208,000 | |
| 生産体賦課金 | 50,070,000 | 49,900,000 | 170,000 | 139社、2団体 |
| 協同組合賦課金 | 5,139,500 | 5,430,000 | ▲ 290,500 | 甲282名@13,500、乙47名@8,500、 法人14社、センター343名@1,000 |
| 宣伝事業賦課金 | 1,171,000 | 1,183,500 | ▲ 12,500 | 生産体100万円、配置342名@500 |
| 薬業研修事業(研修センター)賦課金 | 1,029,000 | 1,104,000 | ▲ 75,000 | 配置343名@3,000 |
| 事業収益 | 18,483,397 | 18,040,175 | 443,222 | |
| 賃貸事業収入 | 18,286,806 | 17,673,126 | 613,680 | 賃貸料、会議室使用料、駐車料 |
| 委託事業収入 | 196,591 | 367,049 | ▲ 170,458 | ものづくり女子育成推進事業委託金 |
| 受取補助金等 | 22,566,510 | 23,375,000 | ▲ 808,490 | |
| 受取地方公共団体補助金 | | | | |
| 富山県配置従事者身分証明書等記載事務補助金 | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 | 富山県 |
| 宣伝事業補助金 | 1,260,000 | 1,710,000 | ▲ 450,000 | 富山県(90万円)、富山市(36万円) |
| 「富山のくすり」新展開支援事業費補助金 | 280,000 | 462,000 | ▲ 182,000 | 富山県 |
| 配置薬業資質向上・後継者育成事業補助金 | 800,000 | 800,000 | 0 | 〃 |
| 医薬品産業活性化事業費補助金 | 2,522,000 | 2,990,000 | ▲ 468,000 | 〃 |
| 「富山のくすり」販路拡大推進事業補助金 | 1,160,000 | 1,200,000 | ▲ 40,000 | 富山県(80万円)、富山市(36万円) |
| 国際技術交流推進事業費補助金 | 1,860,000 | 1,602,000 | 258,000 | 富山県 |
| 薬業研修支援事業費補助金 | 9,000,000 | 9,000,000 | 0 | 〃 |
| 製造管理技術等レベルアップ事業補助金 | 1,167,000 | 1,200,000 | ▲ 33,000 | 〃 |
| 分析データ信頼性確保事業補助金 | 420,000 | 404,000 | 16,000 | 〃 |
| 富山県薬業連合会運営補助金 | 941,000 | 941,000 | 0 | 富山市 |
| 「くすりの富山」広告宣伝事業費補助金 | 178,000 | 0 | 178,000 | 富山市 |
| 受取民間助成金 | | | | |
| 資質向上対策事業助成金 | 754,000 | 866,000 | ▲ 112,000 | 352名@2,000、講師料5万円(全配協より) |
| 国際交流事業助成金 | 224,510 | 200,000 | 24,510 | 松翁記念財団、JETRO |
| 受取負担金 | 23,386,924 | 31,039,871 | ▲ 7,652,947 | |
| 団体負担金 | 100,000 | 2,736,000 | ▲ 2,636,000 | 傷害共済会 |
| 事業負担金 | 11,538,829 | 13,998,301 | ▲ 2,459,472 | インターフェックスジャパン243万円、研修センター事業220万円、製剤技術研修会113万円、振興センター事業162万円、製造管理等レベルアップ事業120万円、国際交流事業100万円、日薬連委員会74万円、イベント売上55万円他 |
| 関連団体人件費受入金 | 5,690,000 | 8,100,000 | ▲ 2,410,000 | 富薬工485万円、全配協84万円 |
| 管理費負担金 | 6,058,095 | 6,205,570 | ▲ 147,475 | 会館 テナント光熱費負担金 |
| 雑収益 | 2,163,656 | 2,802,277 | ▲ 638,621 | |
| 受取利息 | 4,900 | 8,321 | ▲ 3,421 | |
| 雑収益 | 2,158,756 | 2,793,956 | ▲ 635,200 | |
| 経常収益計 | 124,009,987 | 132,874,823 | ▲ 8,864,836 | |

| 科 目 | 当 年 度 (A) | 前 年 度 (B) | 増 減 (A)-(B) | 備 考 |
|-------------------|------------|------------|-------------|---------------------------------|
| (2) 経常費用 | | | | |
| 事業費 | 90,548,758 | 94,762,302 | ▲ 4,213,544 | |
| 指導振興費 | 5,272,316 | 5,371,364 | ▲ 99,048 | 日薬連等委員会出席旅費他 |
| くすりフェア開催事業費 | 2,217,223 | 3,083,231 | ▲ 866,008 | 富山くすりフェア実行(委)へ |
| 振興センター運営事業費 | 523,636 | 479,310 | 44,326 | 会員管理システム費他 |
| 製剤技術研修会開催事業費 | 1,528,039 | 1,268,513 | 259,526 | 講師料、会場使用料他 |
| 宣伝事業費 | 3,106,264 | 3,380,476 | ▲ 274,212 | 補助事業 デジタルサイネージ広告、PRグッズ作成費他 |
| 「富山のくすり」新展開支援事業費 | 871,404 | 998,785 | ▲ 127,381 | 〃 英語版ホームページ更新経費他 |
| 配置業資質向上・後継者育成事業費 | 2,529,019 | 2,488,157 | 40,862 | 〃 エキスパート事業、配置紹介事業他 |
| 医薬品産業活性化事業費 | 7,671,792 | 10,681,247 | ▲ 3,009,455 | 〃 インターフェックス出展、人材確保事業、受託製造推進事業他 |
| 「富山のくすり」販路拡大推進事業費 | 2,493,354 | 2,477,054 | 16,300 | 〃 県アンテナショップへの出展事業 |
| 国際技術交流推進事業費 | 6,283,197 | 5,744,228 | 538,969 | 〃 国際アドバイザー、国際交流事業 |
| 製造管理技術等レベルアップ事業費 | 2,334,949 | 2,422,986 | ▲ 88,037 | 〃 製薬技術委員会等研究事業 |
| 分析データ信頼性確保事業費 | 1,262,664 | 1,212,538 | 50,126 | 〃 配布試料、検査用消耗品他 |
| ものづくり女子育成事業費 | 57,175 | 58,630 | ▲ 1,455 | 〃 富山県委託事業 |
| 薬業研修支援事業費 | 16,188,159 | 15,516,655 | 671,504 | 〃 会場使用料、人件費、講師料他 |
| 役員報酬 | 3,852,681 | 3,865,242 | ▲ 12,561 | 常勤役員1名分 実施事業16.7%、その他会計33.3% |
| 給料手当 | 12,362,703 | 12,316,465 | 46,238 | 職員5名分 実施事業4.2%、その他会計41.7% |
| 臨時雇賃金 | 285,303 | 664,381 | ▲ 379,078 | 臨時職員1名分 実施事業4.2%、その他会計37.5% |
| 福利厚生費 | 91,666 | 91,666 | 0 | 実施事業4.2%、その他会計41.7% |
| 退職共済掛金 | 682,000 | 590,370 | 91,630 | 〃 |
| 退職給付費用 | 1,154,918 | 727,364 | 427,554 | 〃 |
| 委員会雑会議費 | 46,460 | 53,731 | ▲ 7,271 | 実施事業10%、その他会計40% |
| 建物管理委託費 | 4,075,896 | 3,676,812 | 399,084 | 会館 清掃代金、ゴミ収集委託料 |
| 光熱水料費 | 7,375,572 | 6,901,856 | 473,716 | 〃 電気、ガス、水道料 |
| 保守費 | 1,731,456 | 1,833,678 | ▲ 102,222 | 〃 機械警備料、エレベーター点検料他 |
| 修繕費 | 664,098 | 2,221,560 | ▲ 1,557,462 | 〃 消防用設備等 |
| 保険料 | 139,930 | 139,930 | 0 | 〃 火災保険料 |
| 租税公課 | 3,396,180 | 3,749,980 | ▲ 353,800 | 〃 法人税、消費税、固定資産税他 |
| 通信運搬費 | 24,770 | 24,770 | 0 | 〃 NHK受信料 |
| 消耗品費 | 224,524 | 241,272 | ▲ 16,748 | 〃 ダスキン、会議用お茶他 |
| 印刷図書費 | 36,584 | 36,624 | ▲ 40 | 〃 その他会計10% |
| 渉外費 | 15,649 | 11,804 | 3,845 | 〃 その他会計7% |
| 事務リース費 | 481,464 | 489,544 | ▲ 8,080 | 実施事業14%、その他会計26% |
| 車両関係費 | 61,766 | 314,679 | ▲ 252,913 | その他会計40% |
| 雑費 | 114,048 | 112,536 | 1,512 | 税申告書作成費用、振込手数料他 |
| 減価償却費 | 1,391,899 | 1,514,864 | ▲ 122,965 | 会館 建物、建物付属設備他 |

| 科 目 | 当 年 度 (A) | 前 年 度 (B) | 増 減 (A)-(B) | 備 考 |
|----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|----------------------|
| 管理費 | 34,838,617 | 40,517,595 | ▲ 5,678,978 | |
| 役員報酬 | 3,852,681 | 3,865,243 | ▲ 12,562 | 常勤役員1名分 法人会計50% |
| 給料手当 | 14,610,475 | 14,555,829 | 54,646 | 職員5名分 法人会計54.2% |
| 臨時雇賃金 | 398,877 | 5,945,579 | ▲ 5,546,702 | 臨時職員1名分 法人会計58.3% |
| 福利厚生費 | 108,334 | 108,334 | 0 | 法人会計54.2% |
| 退職共済掛金 | 806,000 | 697,710 | 108,290 | 〃 |
| 退職給付費用 | 1,364,903 | 859,613 | 505,290 | 〃 |
| 総会役員会費 | 829,744 | 804,681 | 25,063 | 総会及び理事会等費用 |
| 委員会雑会議費 | 46,461 | 53,731 | ▲ 7,270 | 総務委員会他 法人会計50% |
| 通信運搬費 | 579,127 | 625,994 | ▲ 46,867 | 電話代他 |
| 消耗品費 | 626,370 | 724,070 | ▲ 97,700 | コピー機カウンター料他 |
| 印刷図書費 | 329,254 | 329,612 | ▲ 358 | 新聞購読料他 法人会計90% |
| 渉外費 | 207,902 | 156,820 | 51,082 | 法人会計93% 慶弔費他 |
| 旅費交通費 | 1,099,430 | 1,366,032 | ▲ 266,602 | 役職員出張旅費 |
| 加盟団体費 | 8,378,000 | 8,406,000 | ▲ 28,000 | 日菓連432万円、全配協395.4万円他 |
| 支払負担金 | 162,500 | 163,500 | ▲ 1,000 | とよま観光推進機構他 |
| 事務リース費 | 722,196 | 734,316 | ▲ 12,120 | パソコン、コピー機他 法人会計60% |
| 車両関係費 | 92,650 | 472,019 | ▲ 379,369 | 任意保険料他 法人会計60% |
| 支払手数料 | 388,800 | 388,800 | 0 | 会計事務所 |
| 雑費 | 234,913 | 259,712 | ▲ 24,799 | 振込手数料他 法人会計46% |
| 経常費用計 | 125,387,375 | 135,279,897 | ▲ 9,892,522 | |
| 当期経常増減額 | ▲ 1,377,388 | ▲ 2,405,074 | 1,027,686 | |
| 2. 経常外増減の部 | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | |
| 退職給付引当金取崩 | 1,162,100 | 0 | 1,162,100 | |
| 経常外収益計 | 1,162,100 | 0 | 1,162,100 | |
| (2) 経常外費用 | | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期経常外増減額 | 1,162,100 | 0 | 1,162,100 | |
| 当期一般正味財産増減額 | ▲ 215,288 | ▲ 2,405,074 | 2,189,786 | |
| 一般正味財産期首残高 | 72,278,234 | 74,683,308 | ▲ 2,405,074 | |
| 一般正味財産期末残高 | 72,062,946 | 72,278,234 | ▲ 215,288 | |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | |
| 一般正味財産への振替額 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | |
| III 正味財産期末残高 | 72,062,946 | 72,278,234 | ▲ 215,288 | |